
POOPERAČNÍ KOLENNÍ ORTÉZA S KLOUBEM

KATALOGOVÉ ČÍSLO DRQI0N

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA



2 DRQI0N  

Indikace:

Stavy, které vyžadují imobilizaci nebo kontrolu rozsahu pohybu kolena po operacích nebo úrazech. 
Léčba a další léčba poranění kolenního kloubu a měkkých tkání. Výrobek byl vytvořen tak, aby splňoval 
požadavky běžného procesu ochrany kolena a rehabilitace po operaci. Použití kompresního chladicího 
gelu dokonale odpovídá protokolu „P.R.I.C.E.“.

* P.R.I.C.E. - Zkratka pro anglická slova: Protect (ochrana), Recovery (uzdravení), Ice (led, chlad), Compression 
(komprese), Elevation (elevace). Postup k prevenci nebo eliminaci infekce a otoku, které mohou negativně 
ovlivnit proces hojení poškozeného nebo zraněného kloubu.

Kontraindikace:

Stavy vyžadující absolutní imobilizaci končetiny. lntraartikulární zlomeniny, zlomeniny holenní, lýtkové 
a stehenní kosti.

POZOR!

Ortéza by měla být používána vždy podle pokynů lékaře nebo fyzioterapeuta. Při prvním 
použití by měl ortézu nasadit a přizpůsobit vaší potřebě kvalifikovaný zdravotnický 
personál. Úhlový rozsah pohybu by měl být nastaven podle pokynů lékaře. Před použitím 
ortézy si pečlivě přečtěte uživatelskou příručku. Pokud při nošení ortézy cítíte nepohodlí, 
pozorujete otoky nebo podráždění kůže, okamžitě kontaktujte lékaře nebo fyzioterapeuta.

Pokyny pro aplikaci:

Ortéza je zpočátku nastavena na 0°, délka ortézy je 49 cm. Pro zajištění správné stabilizace kolena je 
nezbytné optimální nastavení ortézy kvalifikovaným zdravotnickým personálem.
1. Vyjměte ortézu z balení. 
2. Uvolněte všech pět zapínání.
3. Uchopte klouby ortézy a upravte podpěry na požadovanou šířku. Obr. 1
4. Umístěte ortézu na rovný povrch pod pacientovu končetinu tak, aby byly podpěry přibližně symetricky 

na obou stranách.
5. Každá podpěra má 5 průchodek. Stiskněte tlačítko uprostřed průchodky, uchopte ji a natáhněte na 

požadovanou délku. Opakujte postup pro každý posuvník. Obr. 2
6. Uchopte přezky a natáhněte tak, aby byla délka pásků v zadní části ortézy upravena, jak je znázorněno. 

Obr. 3
7. Odstraňte ochranné lepenkové vložky na pravých sponkách. Obr. 4
8. Nejprve zapněte spony nejblíže ke kolennímu kloubu a poté koleno oviňte páskem a přiměřeně 

utáhněte. Ujistěte se, že se střed kloubů překrývá se středem kolena. Obr. 5
9. Zapněte zbývající spony a pomocí vhodné kompresní síly oviňte pásky. Délka pásků může být 

nastavena dle obrázku. Obr. 6
10. Ujistěte se, že je ortéza správně nasazena. Varování! Pokud zjistíte, že musíte ortézu prodloužit nebo 

zkrátit, rozepněte sponu ve vybrané oblasti a přesuňte poutka do požadované polohy.
11. Chcete-li nastavit požadovaný rozsah pohybu v kloubu, uvolněte Quick Lock (c). Zámky umožňují 

fixaci ortézy v úhlech 0°, 15°, 30°, 45°. Obr. 7



3DRQI0N  

12. Stiskněte a posuňte zámky: flexe (b) a extenze (a) pro nastavení požadovaného úhlu. Použijte svorky, 
aby nedošlo k neúmyslnému zablokování. Obr. 7.2

POZOR!

Pamatujte, že na obou stupnicích musí být nastaveny stejné hodnoty.
Balení by mělo obsahovat:
1. Ortéza 
2. Chladicí sáček (volitelně)
3. Sada svorek 
4. Pásek na čéšku 
5. Uživatelská příručka

Údržba:
Před praním odstraňte z podpěr polstrování. Polstrovací prvky a pásky perte ručně jemným čisticím 
prostředkem. Nechlórovat, nemýt chemicky, neprat, neždímat, před sušením jemně vymačkat. Sušit 
mimo umělé zdroje tepla. Nežehlit. Chraňte před zdroji ohně nebo přímým slunečním zářením.

POZOR!

Nedostatečná osobní hygiena nebo nesprávné použití čisticích prostředků může způsobit 
oděrky nebo jiné problémy související se zvýšeným pocením a vytvořením bakteriální flóry. 
Nepoužívejte hřejivé masti. Upozorňujeme, že nevymyté zbytky čisticích prostředků mohou 
způsobit podráždění pokožky a poškození materiálu, ze kterého byl výrobek vyroben.

Velikost:
Univerzální

KONEČNÉ ROZHODNUTÍ O APLIKACI A VÝBĚRU POMŮCKY BY MĚL UČINIT ODBORNÍK.

321



4 DRQI0N  

Vydání LM05-2017

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz

54

7

6


